
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

PORTARIA Nº. 58, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a concessão de Mudança de 

Nível aos servidores do Magistério Público do 

Município de Matina constantes da relação 

nominal anexa.”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista o quanto disposto nos Artigos 25, 26 e 27 da Lei n.º 23, de 04 de 

fevereiro de 2002 (Estatuto do Magistério):  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder a progressão por nova habilitação ou titulação (mudança de nível) aos 

servidores do Magistério Público Municipal constante da RELAÇÃO NOMINAL anexa, 

que passa a fazer parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° - Os efeitos financeiros decorrentes da concessão da mudança de nível retroagirão 

desde a data do requerimento administrativo formulado individualmente por cada servidor no 

ano de 2021.  

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 29 

de outubro de 2021. 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal 

 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 58, 29 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES  

 

MATRÍCULA SERVIDOR (A) NÍVEL 

CORRESPONDENTE 

197 Adenice Fernandes Neves Nível III 

198 Adilson Teixeira Pereira Nível III 

241 Alaide Rosa de Jesus Nível III 

553 Ana Lúcia Fagundes de Souza Nível III 

199 Angelita Rosa Cardoso Nível III 

548 Augusto José Fagundes Neto Nível III 

196 Auriva Maria Neves Nível III 

543 Celia Augusta Fagundes Nível III 

160 Cirlandia Farias Pereira Silva Nível III 

447 Darleide Maria de Jesus Nível III 

191 Ediamyr Gonçalves da Cruz Nível III 

162 Edna Rosa Paz Teixeira Nível III 

243 Edson Francisco Paz Nível III 

662 Eliana Ledo Santana Pereira Nível III 

131 Eliana Ledo Santana Pereira Nível III 

310 Elza Maria Pereira Reis Nível III 

544 Fábio José Fernandes Pereira Nível III 

141 Filomena de Jesus Oliveira Nível III 

225 Francisco Ledo Santana Nível III 

563 Gloriana Fernandes de Oliveira Nível III 

222 Jaciara Lobato dos Santos Nível III 

221 João Gildo Fagundes Nível III 

281 Jorge da Rocha Santos Nível III 

219 Josenilton Rodrigues Gomes Nível III 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

157 Juliana Angélica Batista de Oliveira Nível III 

249 Karla de Jesus do Prado Nível III 

407 Katriana Maria Ribeiro Lopes Nível III 

217 Leidimar Nonato Costa Nível III 

215 Lindinalva Fernandes Boa Sorte Silva Nível III 

183 Lindomar Souza da Silva Nível III 

277 Lucinalva Prates da Costa Mendes Nível III 

545 Lucivaldo Pereira dos Santos Nível III 

554 Lucivana Guimarães Seixas Oliveira Nível III 

654 Manoel Messias Pereira Donato Nível III 

185 Marcia Cristina F. de Brito Nível III 

156 Maria Aparecida Pereira Bezerra Souza Nível III 

367 Maria do Socorro Souza Nível III 

564 Maria Rosana Fernandes Nível III 

273 Marinalva Cardoso Ribeiro Nível III 

672 Marivaldo Souza Pereira Nível III 

532 Marly Batista Chagas de Oliveira Nível III 

398 Mirlene Teixeira de Brito Mota Nível III 

547 Poliana Rodrigues Cardoso Nível III 

136 Rosana Fagundes de Oliveira Nível III 

207 Sergio Pereira Bezerra Nível III 

666 Silvia da Gloria Oliveira Nível III 

140 Silvia da Gloria Oliveira Nível III 

213 Sônia Maria Reis Neves Nível III 

80 Valdemir José de Araújo Nível III 

212 Valdenice de Castro Costa Nível III 

541 Vanessa Alves Ramos Nível III 

443 Zélia Reis Alves Souza Nível III 

 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal 

 
 

 


